INDICAÇÃO Nº 210/2023
AUTOR: EDNALDO FRAGAS DA SILVA - QUATIZINHO

Senhor Presidente

De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicito a V. Exa, que seja encaminhado expediente ao Senador da República Wellington Fagundes (PL/MT) com cópia ao Prefeito Municipal, mostrando a necessidade de viabilizar recursos financeiros através de Emenda Parlamentar para aquisição de um caminhão anti - incêndio, para o aeroporto municipal Joaquim Alves Franco Neto – “Quinzote Franco”, no município de Nova Xavantina – MT.
                   JUSTIFICATIVA

Essa nossa indicação tem como principal justificativa o fato de atender a demanda/necessidade do aeroporto municipal Joaquim Alves Franco Neto – “Quinzote Franco”, no município de Nova Xavantina – MT. A aquisição de um caminhão anti incêndio terá como objetivo reforçar a segurança em caso de incêndio de aviões e aeronaves. Com esse caminhão o município estará melhorando a questão de segurança e combate a incêndios para a população usuárias do transporte aéreo no nosso município.  Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa Indicação.
Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 19 de junho de 2023.

[bookmark: _GoBack]EDNALDO FRAGAS DA SILVA - QUATIZINHO
		                           Vereador

             Adriano L. da Silva           Paulo C. Trindade            Ivan Martins da Silva
                      Vereador                            Vereador                                Vereador